СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

 от 30 июня  2020 года

 №194

с. Кыра

Об отмене Решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 29 сентября 2010 года № 166 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, взыскиваемых на территории муниципального района «Кыринский район»
Рассмотрев экспертное заключение от 19.06.2020 № ЭЗ-228 на постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 29 сентября 2010 года № 166 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, взыскиваемых на территории муниципального района «Кыринский район», на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1. Решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 29 сентября 2010 года № 166 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, взыскиваемых на территории муниципального района «Кыринский район» отменить.
2. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район», опубликованию в газете  «Ононская правда» и вступает в силу после его подписания и обнародования.
Председатель  Совета

муниципального района

«Кыринский район»                                                                      В.К. Воскобоева

Глава муниципального района

«Кыринский район»

         Л. Ц. Сакияева